
ПРОТОКОЛ № 4(35) 

очередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

созыва 2022 г. 

 
 

11 марта 2025 г. 

15:00 час. 

пл. Победы, д. 1, корп. А, пом. 

1а, 

Москва, 121293 (каб. 4) 
 

Присутствовали: 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве: 

(согласно листу регистрации – 7). 

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, Е.Ю. Цыбулькова, 

А.В. Луцишин, С.А. Дрокин, И.А. Ульяненко, П.О. Раменский, О.А. 

Овчинникова. 

 

Отсутствуют депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве: М.В. 

Гречишкина, М.В. Зыкина, Л.А. Рубальская. Е.Б. Русанова. 

 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве имеется. 

 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве: 

- главный врач ГАУЗ «СП №23 ДЗМ» Д.Р. Тер-Абрамян, заведующий 

отделением ГБУЗ «ДСП №28 ДЗМ» С.А. Андреев, руководитель социальной 

службы ГБУ города Москвы «Мой социальный помощник» Е.Д. 

Заковранова, руководитель МФЦ района Дорогомилово М.Г. Ефименкова, 

заместитель главы управы района Дорогомилово В.А. Миронов. 
 

         

Присутствовали: 

- главный врач ГАУЗ «СП №23 ДЗМ» Д.Р. Тер-Абрамян, заведующий 

отделением ГБУЗ «ДСП №28 ДЗМ» С.А. Андреев, руководитель социальной 

службы ГБУ города Москвы «Мой социальный помощник» Е.Д. 

Заковранова, руководитель МФЦ района Дорогомилово М.Г. Ефименкова, 

заместитель главы управы района Дорогомилово В.А. Миронов, 

общественный советник И.П. Раменская. 
 

 

 
 



Х.С. Минажетдинов, глава внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, объявил об 

открытии заседания и предложил принять повестку заседания. 

 

Проект  

                                                     ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

              11 марта 2025 года 

 

1. О присвоении звания «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» Лукиной Зое Абрамовне. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

2. О присвоении звания «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» Караманишвили Константину Меджитовичу. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

  

3. Об информации главного врача ГАУЗ «СП № 23 ДЗМ» Д.Р. Тер-

Абрамяна о работе поликлиники в 2024 году. 

Выступающий: Д.Р. Тер-Абрамян - главный врач ГАУЗ «СП №23 

ДЗМ». 

 

4. Об информации главного врача ГБУЗ «ДСП № 28 ДЗМ» С.А. 

Цыбульского о работе поликлиники в 2024 году. 

Выступающий: С.А. Цыбульский - главный врач ГБУЗ «ДСП №28 

ДЗМ». 

 

 5. Об информации руководителя социальной службы ГБУ города 

Москвы «Мой социальный помощник» о работе учреждения в 2024 году. 

Выступающий: Е.Д. Заковранова - руководитель социальной службы 

ГБУ города Москвы «Мой социальный помощник». 

 

 6. Об информации руководителя Многофункционального центра 

предоставления государственных услуг района Дорогомилово города 

Москвы о работе учреждения в 2024 году. 

Выступающий: М.Г. Ефименкова - руководитель МФЦ района 

Дорогомилово. 

 



 7. О ежеквартальном сводном районном календарном плане по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории района 

Дорогомилово на 2 квартал 2025 г. 

 Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - депутат Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

8.  О согласовании Перечня нежилых помещений, находящихся в 

собственности города Москвы, для организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства. 

 Выступающий: В.А. Миронов - заместитель главы управ района 

Дорогомилово города Москвы. 

 

9. Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилово, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы-обращение филиала ГАУ «МосжилНИИпроект» от 20.02.2025 

№СК-ЗАО-226/25. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве.  

 

10. Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилово, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы-обращение Фонда капитального ремонта от 04.03.2025 №ФКР-10-

2020/25. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве.  

 

11. О гарантиях должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального округа Дорогомилово. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 



12. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово  от 17.12.2024 №12(31) - 3СД. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

13. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний во внутригородском муниципальном образовании – 

муниципальном округе Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

14. Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту 

Устава внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, проекту решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве и участия граждан в их обсуждении в форме 

публичных слушаний. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

 

15. Об утверждении Порядка предоставлений гарантий главе 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, осуществляющего полномочия на 

постоянной основе. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

 

16. О согласовании/ об отказе в согласовании проекта изменения 

Схемы размещения нестационарных торговых объектов со специализацией 

«Печать» в части включения в Схему (площадь Победы, д.2, корп.1, (уч.2). 

Выступающий: И.А. Ульяненко – председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

 

17. О согласовании/об отказе в согласовании установки 

ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: Кутузовский 

проспект д. 30. 

Выступающий: Е.Б. Русанова – председатель комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству.  

 



Разное: 

- о графике приёма депутатов Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве на 2 квартал 2025 года; 

 

- о датах очередных заседаний Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве на 2 квартал 2025 года: 22.04.2025г.; 20.05.2025г.; 17.06.2025г. 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 

 

 

 

 

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении 

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении 

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания. 

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета 

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета 

депутатов 11.03.2025 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания 

в следующем порядке: 

 

                                                     ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

              11 марта 2025 года 

 

1. О присвоении звания «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» Лукиной Зое Абрамовне. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

2. О присвоении звания «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» Караманишвили Константину Меджитовичу. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

  



3. Об информации главного врача ГАУЗ «СП № 23 ДЗМ» Д.Р. Тер-

Абрамяна о работе поликлиники в 2024 году. 

Выступающий: Д.Р. Тер-Абрамян - главный врач ГАУЗ «СП №23 

ДЗМ». 

 

4. Об информации заведующего отделением ГБУЗ «ДСП № 28 

ДЗМ» С.А. Андреева о работе поликлиники в 2024 году. 

Выступающий: С.А. Андреев - заведующий отделением ГБУЗ «ДСП 

№28 ДЗМ». 

 

 5. Об информации руководителя социальной службы ГБУ города 

Москвы «Мой социальный помощник» о работе учреждения в 2024 году. 

Выступающий: Е.Д. Заковранова - руководитель социальной службы 

ГБУ города Москвы «Мой социальный помощник». 

 

 6. Об информации руководителя Многофункционального центра 

предоставления государственных услуг района Дорогомилово города 

Москвы о работе учреждения в 2024 году. 

Выступающий: М.Г. Ефименкова - руководитель МФЦ района 

Дорогомилово. 

 

 7. О ежеквартальном сводном районном календарном плане по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории района 

Дорогомилово на 2 квартал 2025 г. 

 Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - депутат Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

8.  О согласовании Перечня нежилых помещений, находящихся в 

собственности города Москвы, для организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства. 

 Выступающий: В.А. Миронов - заместитель главы управ района 

Дорогомилово города Москвы. 

 

9. Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилово, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы-обращение филиала ГАУ «МосжилНИИпроект» от 20.02.2025 

№СК-ЗАО-226/25. 



Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве.  

 

10. Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилово, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы-обращение Фонда капитального ремонта от 04.03.2025 №ФКР-10-

2020/25. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве.  

 

11. О гарантиях должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального округа Дорогомилово. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

12. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово  от 17.12.2024 №12(31) - 3СД. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

13. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний во внутригородском муниципальном образовании – 

муниципальном округе Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

14. Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту 

Устава внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, проекту решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве и участия граждан в их обсуждении в форме 

публичных слушаний. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 



 

15. Об утверждении Порядка предоставлений гарантий главе 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, осуществляющего полномочия на 

постоянной основе. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

 

16. О согласовании/ об отказе в согласовании проекта изменения 

Схемы размещения нестационарных торговых объектов со специализацией 

«Печать» в части включения в Схему (площадь Победы, д.2, корп.1, (уч.2). 

Выступающий: И.А. Ульяненко – председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

 

Разное: 

- о графике приёма депутатов Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве на 2 квартал 2025 года; 

 

- о датах очередных заседаний Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве на 2 квартал 2025 года: 22.04.2025г.; 20.05.2025г.; 17.06.2025г. 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 

 
 

 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

 О присвоении звания «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» Лукиной Зое Абрамовне. 
 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, который предоставил ходатайство и 

ходатайство от  Э.З. Нахаева главы управы района Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 



По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О присвоении звания «Почетный 

житель внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве»  

Лукиной Зое Абрамовне 

В соответствии с Положением о звании «Почетный житель 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве», утвержденным решением Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 18 февраля 2025 года № 3(34)-1СД, 

учитывая заслуги по защите Отечества, проявленные мужество, смелость, 

отвагу и самоотверженность, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Присвоить звание «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» участнику Великой Отечественной войны, Лукиной Зое 

Абрамовне. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 
 
Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 
 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 

О присвоении звания «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» Караманишвили Константину Меджитовичу. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, который предоставил ходатайство и 

ходатайство от Э.З. Нахаева главы управы района Дорогомилово. 

 



В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О присвоении звания «Почетный 

житель внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве» 

Караманишвили Константину 

Меджитовичу 

В соответствии с Положением о звании «Почетный житель 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве», утвержденным решением Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 18 февраля 2025 года № 3(34)-1СД, 

учитывая заслуги по защите Отечества, проявленные мужество, смелость, 

отвагу и самоотверженность, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Присвоить звание «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» участнику Великой Отечественной войны, Караманишвили 

Константину Меджитовичу. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

Голосование: 

«за» –7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 
 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: 

Об информации главного врача ГАУЗ «СП № 23 ДЗМ» Д.Р. Тер-

Абрамяна о работе поликлиники в 2024 году. 

 

Слушали: Д.Р. Тер-Абрамяна- главный врач ГАУЗ «СП №23 ДЗМ», который 

предоставил информацию. 



 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

Об информации главного врача  

ГАУЗ «СП № 23 ДЗМ» Д.Р. Тер-Абрамяна 

о работе поликлиники в 2024 году 
 

Заслушав, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», информацию главного врача ГАУЗ «СП № 

23 ДЗМ»  Д.Р. Тер-Абрамяна о работе Государственного автономного 

учреждения здравоохранения города Москвы «Стоматологическая 

поликлиника № 23 Департамента здравоохранения города Москвы» в 2024 

году, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Принять к сведению информацию главного врача Д.Р. Тер-

Абрамяна о работе Государственного автономного учреждения 

здравоохранения города Москвы «Стоматологическая поликлиника № 23 

Департамента здравоохранения города Москвы» в 2024 году. 

2.  Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 7(единогласно). 

 

Решение принято. 



 

 

 

 

 

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: 

Об информации заведующего отделением ГБУЗ «ДСП № 28 ДЗМ» 

С.А. Андреева о работе поликлиники в 2024 году. 

 

Слушали: С.А. Андреева-заведующий отделением ГБУЗ «ДСП № 28 ДЗМ», 

который предоставил информацию. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

Об информации заведующего отделением 

ГБУЗ «ДСП № 28 ДЗМ» С.А. Андреева 

о работе поликлиники в 2024 году 

 

Заслушав, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», информацию заведующего отделением 

ГБУЗ «ДСП № 28 ДЗМ» С.А. Андреева о работе Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы «Детская 

стоматологическая поликлиника № 28 Департамента здравоохранения города 

Москвы» в 2024 году, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Принять к сведению информацию заведующего отделением С.А. 

Андреева о работе Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения города Москвы «Детская стоматологическая поликлиника 

№ 28 Департамента здравоохранения города Москвы» в 2024 году. 

2.  Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 



образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: 

Об информации руководителя социальной службы ГБУ города 

Москвы «Мой социальный помощник» о работе учреждения в 2024 году. 

 

Слушали: Е.Д. Заковранову- руководитель социальной службы ГБУ города 

Москвы «Мой социальный помощник», которая предоставила информацию. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

Об информации руководителя социальной службы 

ГБУ города Москвы «Мой социальный помощник» 

о работе учреждения в 2024 году 

 

Заслушав, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», информацию руководителя социальной 

службы   Е.Д. Заковрановой ГБУ города Москвы «Мой социальный 

помощник» о работе учреждения в 2024 году, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 



1.  Принять информацию руководителя социальной службы ГБУ 

города Москвы «Мой социальный помощник» Е.Д. Заковрановой о работе 

учреждения в 2024 году к сведению. 

2.  Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и ГБУ 

города Москвы «Мой социальный помощник». 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 7(единогласно). 

 

Решение принято. 

 
 
 

 

 

 

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ: 

Об информации руководителя Многофункционального центра 

предоставления государственных услуг района Дорогомилово города 

Москвы о работе учреждения в 2024 году. 

 

Слушали: М.Г. Ефименкову- руководитель Многофункционального центра 

предоставления государственных услуг района Дорогомилово города 

Москвы, которая предоставила информацию. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

Об информации руководителя 

Многофункционального центра 

предоставления государственных услуг 



района Дорогомилово города Москвы о 

работе учреждения в 2024 году 

 

Заслушав, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы  от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 

10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания 

Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и 

информации руководителей городских организаций» информацию 

руководителя Многофункционального центра предоставления 

государственных услуг района Дорогомилово города Москвы М.Г. 

Ефименковой о работе учреждения в 2024 году, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Принять информацию руководителя Многофункционального 

центра предоставления государственных услуг района Дорогомилово города 

Москвы М.Г. Ефименковой о работе учреждения в 2024 году к сведению. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и 

Многофункциональный центр предоставления государственных услуг района 

Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 
 

 
 

 
 

 

 
 

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ: 

 О ежеквартальном сводном районном календарном плане по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории 

района Дорогомилово на 2 квартал 2025 г. 

 



Слушали: Е.Ю. Цыбулькову - депутат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

О ежеквартальном сводном районном 

календарном плане по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту 

жительства на территории района Дорогомилово 

на 2-й квартал 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                       

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», связи с обращением заместителя главы управы района 

Дорогомилово В.А. Миронова от 04.03.2025 №ИСХ-270/5, заслушав и 

обсудив сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на территории района Дорогомилово на 2-й 

квартал 2025 года,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

2-й квартал 2025 года (приложение).  

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу 

района Дорогомилово города Москвы.  

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 



4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании Перечня нежилых помещений, находящихся в 

собственности города Москвы, для организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства. 

 

Слушали: В.А. Миронова - заместитель главы управ района Дорогомилово 

города Москвы. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 
 

О согласовании Перечня нежилых 

помещений, находящихся в собственности 

города Москвы, для организации 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства 

 

 В соответствии с пунктом 1 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района 

Дорогомилово В.А. Миронова от 5 марта 2025 года №ИСХ-287/5, 



 Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Согласовать Перечень нежилых помещений, находящихся в 

собственности города Москвы, для организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства с участием социально-ориентированных 

некоммерческих организаций (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ: 

Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение 

которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов города Москвы. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве.  
 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 



 

Об участии депутатов Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

в работе комиссий, осуществляющих открытие  

работ и приёмку оказанных услуг и (или)  

выполненных работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах,  

проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта  

многоквартирных домов города Москвы  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 25 февраля 2016 года № 57-ПП 

«Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по участию в работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах», 

учитывая обращение филиала ГАУ «МосжилНИИпроект» от 20.02.2025 

№СК-ЗАО-226/25, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.   Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве для участия в период полномочий депутатов 

в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приёмку оказанных 

услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает 

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в 

Департамент капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города Москвы, филиал ГАУ 

«МосжилНИИпроект». 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info.  



4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ДЕСЯТОМУ ВОПРОСУ: 

Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение 

которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов города Москвы. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве.  

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

Об участии депутатов Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

в работе комиссий, осуществляющих открытие  

работ и приёмку оказанных услуг и (или)  

выполненных работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах,  

проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта  

многоквартирных домов города Москвы  

 



В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 25 февраля 2016 года № 57-ПП 

«Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по участию в работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах», 

учитывая обращение Фонда капитального ремонта города Москвы от 

04.03.2025 №ФКР-10-2020/25, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.   Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве для участия в период полномочий депутатов 

в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приёмку оказанных 

услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает 

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в 

Департамент капитального ремонта города Москвы и Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

ПО ОДИННАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О гарантиях должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального округа Дорогомилово. 



Слушали: Е.Ю. Цыбулькову - председатель бюджетно-финансовой 

комиссии. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения. 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ДВЕНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О гарантиях должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального округа Дорогомилово. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову - председатель бюджетно-финансовой 

комиссии. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения. 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

ПО ТРИНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О гарантиях должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального округа Дорогомилово. 



 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову - председатель бюджетно-финансовой 

комиссии. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения. 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ЧЕТЫРНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О внесении изменений в решение Совета  депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве от 17.12.2024 №12(31)-3СД «О 

бюджете внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов». 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову - председатель бюджетно-финансовой 

комиссии. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов внутригородского муниципального образования –  

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

от 17.12.2024 №12(31)-3СД «О бюджете внутригородского  



муниципального образования – муниципального округа  

Дорогомилово в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законами города Москвы от 10 сентября  2008 года №39 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», от 6 ноября 2002 года 

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 13 

ноября 2024 года №22 «О бюджете города Москвы на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов», Уставом  внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Дорогомилово, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово от 14 декабря 2016 года № 11(70)-18СД,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве от 17.12.2024 №12(31)-3СД «О бюджете внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – 

решение от 17.12.2024 №12(31)-3СД): 

- увеличить расходы местного бюджета за счет средств свободного остатка, 

образовавшегося в бюджете внутригородского муниципального образования 

- муниципального округа Дорогомилово в городе Москве по состоянию на 

01.01.2025 г., на сумму 1 484,5 тыс. руб.: 

1.1 Изложить п.1.1 решения от 17.12.2024 №12(31)-3СД          в 

следующей редакции: 

«1.1. Основные характеристики бюджета на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 26 794,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 29 498,4 тыс. рублей. 

3)  общий объем дефицита в сумме    2 703,5 тыс. рублей». 

1.2  Приложения 2,3,4 к решению от 17.12.2024 №12(31)-3СД 

изложить в новой редакции согласно Приложениям 1, 2, 3 соответственно к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово в городе Москве Х.С. 

Минажетдинова. 

 



Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ПЯТНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний во внутригородском муниципальном образовании – 

муниципальном округе Дорогомилово в городе Москве. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 
 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

Об утверждении Порядка организации 

и проведения публичных слушаний во 

внутригородском муниципальном 

образовании - муниципальном округе 

Дорогомилово в городе Москве  

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10. 2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и статьей 31 Устава внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил:  

1. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний 

во внутригородском муниципальном образовании - муниципальном округе 

Дорогомилово в городе Москве согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 

15.04.2015 № 5(47)-4СД «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном округе Дорогомилово»; 



2) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 

25.01.2022 №1(55)-5СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 15.04.2015 №5(47)-4СД»; 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве  

www.dorogomilovo.info. 

 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ШЕСТНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту 

Устава внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, проекту 

решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве о 

внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве и участия граждан в их обсуждении в форме публичных 

слушаний. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

Об утверждении Порядка учета 

предложений граждан по проекту 

Устава внутригородского 

муниципального образования - 



муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве, проекту решения 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве о внесении изменений 

и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве и 

участия граждан в их обсуждении в 

форме публичных слушаний 

 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 

Федерального закона от  6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и пунктов 7 и 8 статьи 20 Устава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, 

 Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил:  

1. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту Устава 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, проекту решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве и участия граждан в их обсуждении в форме 

публичных слушаний согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 27 августа 2024 года № 7(26)-2СД 

«Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту Устава 

муниципального округа Дорогомилово, проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово о внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального округа Дорогомилово и участия граждан в их 

обсуждении в форме публичных слушаний». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info.  

 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 



 

ПО СЕМНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

Об утверждении Порядка предоставлений гарантий главе 

внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, осуществляющего полномочия 

на постоянной основе. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову - председатель бюджетно-финансовой 

комиссии. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения. 

 

 

Голосование: 

«за» – 7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ВОСЕМНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

Об отказе в согласовании проекта изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» в 

части включения в Схему. 

Слушали: И.А. Ульяненко – председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

Об отказе в согласовании проекта изменения  

Схемы размещения нестационарных  



торговых объектов со специализацией  

«Печать»  
 

В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

г.    № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О 

размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе 

Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности» и на основании обращения 

первого заместителя руководителя Департамента средств массовой 

информации и рекламы города Москвы Ю.Г. Казаковой от 7 марта 2025 года 

№ 02-25-120/25, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Отказать в согласовании проекта изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов в части включения в Схему 

нестационарного торгового объекта со специализацией «Печать» вид 

«Киоск» по адресу: площадь Победы, д.2, к. 1 (уч.2), в связи с 

невостребованностью у жителей. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент средств 

массовой информации и рекламы города Москвы, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 7(единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

РАЗНОЕ: 

- о графике приёма депутатов Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве на 2 квартал 2025 года; 



 

- о датах очередных заседаний Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве на 2 квартал 2025 года: 22.04.2025г.; 20.05.2025г.; 17.06.2025г. 

 

Принято к сведению. 

 

Заседание Совета депутатов закрыто.  
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 
 

 

 

 


